Votum procuratoris generalis. Constitutionibus ordinis cautum est neminem novitiorum tempore probationis his muneribus fungi posse quibus adjungitur necessitas agendi cum extranea quacumque persona, ideoque novitius sacerdos abstinere se debet ab audiendis christifidelium confessionibus, ne per hoc exercitium distrahatur ab observantia omnium et singulorum statutorum religionis. Sed P. Schelleberg, cum esset etate gravis, illis prestans et in audiendis confessionibus a plurimis annis adlictus, etiam cum habitu novitiorum perseveravit in eo officio in nostra ecclesia Herbipolensi, quia existimabat id non esse prohibitum. Nunc vero re cognita, a ministro generali ordinis ut consideretur tum exacte observantiae regularum pro novitiis, ac etiam bono fidelium, qui in sua pietate foventur a P. Schelleberg praesertim in illis regionibus ubi catholici mixti cum haereticis assiduam curam et vigilantiam expostulant, necessarium et opportunum existimo largiri sanationem praeteriti novitiatus ad cautelam, et simul facultatem pro futuro de licentia ordinarii, superioris localis et magistri sui nisi aliter videbitur S. V.

Datum Romae apud SS. XII Apostolos, die 12 julii 1843.— P. Salvator Calé, procurator generalis.

Ex audientia SSmi die 22 augusti 1843. SSmus annuit arbitrio P. ministri generalis pro facultate etiam per subdelegandum sanandi quemlibet defectum, si quis ob expositam causam in ejus novitiatu irrepserit, nec non pro habilitatione in futurum audiendi christifidelium sacramentales confessiones, dummodo ab ordinario loci approbatus fuerit, vel approbetur, scilicet debitam facultatem obtineat. Contrariis, etc.

Romae, etc.

1769. CISTERCIENSIVM BELGII.

Infrascripti vacantis abbatiae B. Mariae V. loci de Bornhem ordinis Cisterciensis communis observantiae in archidiecesi Mechliniensi in Belgio superior ac monachi S. Congregationi ea qua decet reverentia, exponunt ut sequitur :

Anno Domini 1844 die 11 mensis novembris in loco solito capitulariter congregati deliberavimus de contractu ineundo cum abbatia Vallis-Dei, ejusdem ordinis in diecesi Leodiensi in Belgio ad effectum impediendi ne haec abbatia e qua duo tantum iique senio confecti monachi supersunt, penitus intereat, sed e contra reviviscat et reflorat. Audito prius Illmo ac Rmo Corselis visitatore ac delegato apostolico eoque totum negotium laudante et adprobante. Hujus contractus articuli sunt sequentes :

(1768). *Novice. Confession. Conventuels de Bavière.* Un novice doit éviter tout rapport avec les étrangers. Il ne peut donc remplir le ministère de la confession. Un prêtre de Bavière, curé durant quinze ans, est entré au noviciat des Conventuels de Wurtzbourg, et il a continué de bonne foi d'entendre les confessions des fidèles. Attendu les excellentes qualités du novice, le général demande l'absolution quant au passé, et la dispense pour l'avenir, en sorte que le novice puisse continuer de confesser durant son noviciat. — Grégoire XVI accorde l'indult. Rome, 22 août 1845.

(1769). *Cisterciens. Belgique.* Les religieux de Val-Dieu, diocèse de Liège, cèdent leur abbaye aux Cisterciens de Bornhem. Le présent décret ratifie les conditions de cette cession.

1. Religiosi ad abbatiam Vallis-Dei ex abbatia B. Mariae loci de Bornhem mittendi post sufficientis probationis tempus ibidem incorporabuntur.

2. Quoniam communitas Vallis-Dei sufficientia, unde subsistere possit, media non habeat, abbatia B. M. V. loci S. Bernardi sequentia ei per modum elemosynae cedet.

1. Statim summam his mille francorum numerata pecunia.

2. Tot effectus publicos (fonds publics) ut dent interesse quinque millia francorum. Effectus tamen illi tantum in abbatia B. M. loci S. Bernardi depositi remanebunt (periculo tamen Vallis-Dei) et administrabuntur a provisoribus utriusque abbatiae quamdiu id necessarium judicaverit delegatus apostolicus visitator ordinum Regularium in Belgio.

Die 31 decembris ejusque anni solvetur illa summa inchoando a 31 decembris 1844.

3. Ex utensilibus, maxime quae ad ecclesiae servitium spectant, ea dabuntur quae superiori abbatiae B. M. V. loci S. Bernardi de consensu sui conventus concedi posse ju licebit.

4. Si familia abbatiae Vallis Dei unquam existere canonice desinat, omnia bona sua ad abbatiam B. M. V. loci S. Bernardi revertentur.

4. In abbatia Vallis-Dei easdem quas nunc in abbatia B. M. V. loci S. Bernardi constitutiones observabunt, salvis tamen mutationibus a S. Sede in a lprobatione earum forsitan faciendis aut per specialem dispensationem obtinendis.

Deliberationes super hoc negotium locum habuerunt tribus distinctis vicibus. Primo quidem die 9 mensis octobris ejusdem anni cum praefatus Illmus Dnus delegatus apostolicus P. Corselis visitationem institueret, restauratio abbatiae Vallis-Dei in capitulo a superiore proposita fuit, monitque sunt religiosi ut mentem suam desuper visitatori apostolico aperirent. Deinde die 31 ejusdem mensis et anni in capitulo omnium inspectioni expositum fuit scriptum, condiciones de quibus deliberandum esset continens, monitque sunt religiosi ut eas examinarent et observationes suas, si quas haberent, superiori communicarent, quod scriptum juxta variorum observationes a superiore modificatum fuit et redactum ad formam superius expressam. Sicque modificatum rursus in capitulari loco omnium inspectioni patuit per integrum diem 10 mensis novembris, et sequenti die 11 novembris in capitulo comparuerunt tum infrascripti tum alii qui extra monasterium curae animarum vacant, et ob locorum distantiam non comparuerunt, declararunt tamen sese omnia adprobare quae pluralitate votorum statuenda erant et praeter hos 18 nullus est qui de jure vocari in capitulo habet. Postquam ergo praesentes capitulariter congregati essent, superior simpliciter, sine praestatione juramenti ad scrutinium de singulis supradicti contractus articulis processit, juxta formam quae prout a majoribus accepimus antiquitus in abbatia B. M. V. loci S. Bernardi servabatur, quaeque est hujusmodi. Suffragia dantur per globulos albos et nigros immissos in capsulam clausam, quam singulis offert cantor. Omnibus suffragiis collectis, cantor cum illo monacho, qui ordine admissionis ad habitum senior est ad capituli praesidem accedit, et hi tres et nullus alius suffragii inspicunt, ac tunc capituli praeses sine ullo juramento palam pronuntiat scrutinium fuisse favorabile vel contra ; non tamen exprimit numerum votorum favorabilium vel contrariorum.

Scrutinio itaque hoc modo peracto, de singulis supradicti contractus articulis ad singulos pronuntiavit superior scrutinium fuisse favorabile ac consequenter contractum tamquam a conventu admissum haberi. Verum quoniam in eo agitur de bonorum eorum alienatione quae juxta bullam Bened. XII *Fulgens stella* ad effectum perducere nequit sine S. Sedis consensu, ideo recursum habent infrascripti ad hanc S. Congregationem supplicantes :

1. Ut requisitus S. Sedis concedatur consensus. 2. Ut si in

toto hoc negotio aliquid de jure essentialiter requisitum præmissum sit, defectum hunc benigne sanare et super eum dispensare dignetur.

In fidem expositorum et petitorum præsens instrumentum propria manu subscripsimus, etc.

Ex audientia SSmi die 8 augusti 1845. SSmus annuit arbitrio visitatoris apostolici pro approbatione enunciatae cessionis cum expressis pactis et conditionibus. Contrariis etc.

Romæ, etc.

1770. SUPER ORDINATIONE OBLATI.

L'abbate di governo del monastero de' Cassinesi di Novalesa, diocesi di Susa, espone che un tale fra Antonio Macchia di Montoglio (diocesi di Casale) già converso non professò in detto monastero, venne ammesso fra i coristi in qualità di oblati, e che l'abbate suo antecessore gli conferì la tonsura e gli ordini minori. L'ordinato Macchia ha esercitato gli ordini illegittimamente conferiti per mancanza di autorità nell'ordinante, estendendosi il privilegio degli abbati degli ordini monastici ai soli sudditi propriamente detti, cioè ai professi, e non agli oblati.

Interpellato in proposito l'Emo sig. Card. Bianchi, questi con solide ragioni addimostra come l'ordinazione sia valida ma illecita; per cui abbisogna il medesimo di essere assoluto e riabilitato dalla S. Sede. È poi di parere che non gli si debba negare la grazia essendo avvenuto un tale sconcerto non per dolo, ma per l'ignoranza sì dell'ordinato come dell'abbate ordinante già defonto.

Perchè poi il Macchia assoluto e riabilitato possa essere promosso agli ordini sacri, è d'uopo che si provveda di titolo, non essendo religioso professò, ed è d'uopo che per l'ordinazione dipenda dal proprio vescovo di origine che è quello di Casale o da quello di Susa ordinario del suo domicilio, a tenore de' SS. canoni.

Anche il P. abbate è favorevole.

Ex audientia SSmi diei 22 augusti 1845. SSmus annuit arbitrio P. abbatis gubernii pro facultate etiam per subdelegandum præfatum oblatum a censuris et pœnis ecclesiasticis ob præmissa fortasse incurtis absolvendi, et cum eodem super inhabilitate et irregularitate dispensandi, nec non illum ad ordines sacros suscipiendos habilitandi, ita tamen ut in ordinibus suscipiendis serventur de jure servanda tam quoad dependentiam a proprio ordinario ad formam constitutionis Innocentii XII incipient. *Speculatores*, tum relate in reliquis omnibus quæ a SS. canonibus præscribentur. Contrariis etc.